Quasi, ut velut ex Amaltheæ cornu, omnia ex vno venire persuadeantur. ignari opinionem quidem ab Honore gigni, non scientiam; ac illa plus aliquando nocet, quam profit: nisi respondeatur factis, degenerat in errorem, cui demonstrationem faciat experientia, praxis speculationem pessundet. melius verò est nunquam imponere, quam falsitatis redargui. Quoties, vbi sperabatur, non est Sapientia, eo magis Honorem pudet. ridet Orbis (luget dixisse debueram) sæpè ad Clauum sedere remò indignum, ferre Purpuram dignum Centone. interea quæ maximè errando progreditur fortuna, dum ludit, lædit nimium. Ibat in amplexus Tuos Tiaratus Honor, parum dixi, trahebatur; etiam hoc parum, volabat. Obstinatus in alios est, temerarius in quosdam: Maiestate Tua exemisti illi vel duritiam, vel facilitatem: reluctari non debebat etiam ferreus, cuius magnetem in Tuo pectore portabas: etiam si leuissimus, festinauit sine præcipitio. Licet coram Te acurissimo Philosophiæ Magistro, paradoxum Ethicum asserere: nullam Tibi formam adferre Honores, sed à Te accipere. Ibi pulchritudo eius elucet, vbi in materiam informem incidit. In Te, antequam adueniret, omnia culta, perfecta omnia. Sed ego vereor, ne non tantum Honorem Tuum æstimem, quanti Tu ipse. scio à Te hospitem istum, ut diuinissimus est, etiam ante Ceras Maiorum, non in atrio, sed in animo Tuo collocari. Libens volensque ad Mitram Principum addis Tiaram Pontificum. maui sub hoc bicipiti vertice nudum, caput, quam sub alio gemmeum vel Cæsariatum, portare. Libenter descendis è Gentilitio Equo in Lembum, ut sumas cum freno Claues, cum gladio militis, Pedum pastorale. Dedisti specimen in recenti Honore antiquæ virtutis: inter plausus Tuorum, Tuus es: inter acclamationes omnium, sis apud Te: inter salutantium dextras, modestiæ non valedicis; tenes virtutis manum, cum das Tuam. Auges admirationem nostram, quòd omnia Tibi noua, insolita omnia videntur. nihil in Te nostris studijs par, nihil Nobilitatis Humanitati, Ciuium Urbانيتati, totius demum Maioris Poloniæ benevolentia, nihil simile affirmas. Nos existimabamus summam Te gratiam facturum, si admisisses accedentes. vicisti opinionem, cum Te nobis agrè committis; excusas (quod ego dicere non ausim) Tua Paruitate. Ita omnino summum Te esse probas, cum inter mediocres non appares. artificium hoc est pertingendi ad summum, minuere (quod tu facis) amplitudinem. Nihil est enim magis iam in Te singulare, quam quòd sis omnibus communis; nihil magis comune, quam Tu omnibus. Pretia sua multi raritate æstimant, quo plus in se luminis & maiestatis arbitrantur inesse, parcius se concedunt, ne oculos contuentium perstringant.